

Šampano gerbėjams – išskirtinė šventė



Į renginį atvykę trijų garsių šampano namų – „Devaux“, „Lallier“ ir „Besserat De Bellefon“ – atstovai pristatė savo atsidežtus gėrimus.

Kuo ypatingas yra šampanas? Kokios geriausios jo skoninės savybės? Kaip atskirti pagrindines šio gėrimo rūšis?

Kaip ir kur šampanas atsiranda, su kuo jis dera ir koks yra mėgavimosi šiuo gėrimu etiketas? Apie tai buvo galima sužinoti pirmąkart Lietuvoje surengtame išskirtinia-me renginyje „Šampano vakarai“, kurio pagrindinis organizatorius buvo gėrimų ekspertas **Juozas Kabašinskas**.

Apie šampano subtilybes renginio lankytojams pasakojo specialiai į Vilnių iš Prancūzijos atvykę trijų garsių šampano namų atstovai. Tai „Besserat De Bellefon“ direktorius Fabienas Henry, „Devaux“ eksporto direktorius Pierre'as Damidot ir „Lallier“ eksporto direktorė Vanessa Cheriau.

Renginio programa buvo sudaryta taip, kad jame būtų įdomu visiems: ir tikriesiems gurmanams bei šampano žinovams, ir mėgėjams. Buvo surengta atvira ir uždara degustacijos, taip pat tituluočiausios Lietuvos kulinarės, gastronomijos meistrės Aldonos Gečienės specialiai šventei suruošta vakarienė. Jos metu buvo galima paragauti ypač seno (net 1977 metų ir vėlesnio derliaus) ir reto šampano, priderinto prie kiekvieno patiekalo. Šioje vakarienėje dalyvavo keturiasdešimt svečių, tarp jų Prancūzijos ambasadorius Lietuvoje Philippe Jeantaud.

Atviroje, visiems prieinamoje degustacijoje buvo galima paragauti net devyniolikos rūšių šampano, kurį pristatė, apie jo gamybą ir apskritai šio gėrimo kultūrą pasakojo J.Kabašinskas ir į renginį atvykę ekspertai iš Prancūzijos.

Uždara akla vintažinio šampano de-

gustacija buvo skirta tik žinovams. Jos metu geriausi Lietuvoje someljė, vyno bei gėrimų ekspertai ir vertintojai akiai ragavo ir vertino šampaną, rinkdami tą, kuris pasižymi geriausiomis skoninėmis savy-

bėmis. Ekspertai nežinojo, kas jų taurėse: ar vieno iš didžiųjų šampano namų, ar mažųjų gamintojų šampanas.

„Šampano vakarų“ renginyje veikė ir specialus šampano baras, kuriame buvo galima paragauti net 100 rūšių šampano, pristatomo 42 skirtingų gamintojų.

„Šampanas – šventės gėrimas. Daugelis jį mėgstame, tačiau ne visi iš tiesų pasidomime, kuo išskirtinis šis gėrimas, kaip atskleisti geriausias jo skonines savybes, atskirti kokybę. Būtent norėdamas kelti šampano kultūros lygį Lietuvoje ir nusprendžiau surengti skoninę bei edukacinę šventę šio gėrimo mėgėjams“, – apie idėją surengti tokią šventę pasakojo nebe pirmus metus šampano kultūra besidomintis J.Kabašinskas. **R**



Renginio organizatorius Juozas Kabašinskas, „Lallier“ eksporto direktorė Vanessa Cheriau ir „Devaux“ eksporto direktorius Pierre'as Damidot kėlė šampano taurės už tai, kad „Šampano vakarai“ įvyktų ir kitąmet.